

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	อบต. มะค่า	ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง	ตามแบบเลขที่
โครงการงานก่อสร้าง	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก		ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน 1 แผ่น
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านจันทร์ดุม หมู่ที่ 10		ประมาณการเมื่อวันที่	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	292,016.28	1.3624	397,842.98	เงื่อนไข
2	งานอาคาร	-	1.3347	-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	งานชลประทาน	-	1.3248	-	เงินประกันผลงานหัก 0%
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2491	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
5	ป้ายโครงการ	อยู่ในคำอำนวยการ	-	-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			397,842.98	
	ปรับเป็นเงินงบประมาณเพียง			397,800.00	

ตัวอักษร สามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้องาน (ช่วงที่ 1) ก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึก 0.40 เมตร ยาว 150 เมตร

หนา 0.10 ม. (ช่วงที่ 2) ก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 71 เมตร หนา 0.10 ม.

ตามแบบ อบต.มะค่ากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ (นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (นายพลทัต คุสุกุลภัทรพงศ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

อนุมัติ (นายณรงค์ พลกล้า)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง


ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพลทัต คุสุกุลภัทรพงศ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง      รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงที่ 1)      แผ่นที่      1 / 1  
 สถานที่ก่อสร้าง      บ้านจันทร์ดุม หมู่ที่ 10      แบบเลขที่      รายการเลขที่  
 ฝ่ายประมาณราคา      กองช่าง      อบต.มะค่า อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา  
 ประมาณการโดย      นายประเทือง หวังล้อมกลาง      เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
<i>กว้าง 0.30 ม. ลึก 0.40 ม. ยาว 150 ม. หน้า 0.10 ม.</i>								
1	งานดินขุด , ดินถม	57.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	5,643.00	5,643.00
2	ทรายถมรองพื้น (หนา 5 ซม. อัดแน่น)	4.00	ลบ.ม.	406.54	1,626.16	99.00	396.00	2,022.16
3	คอนกรีตหยาบ	4.00	ลบ.ม.	2,044.40	8,177.60	398.00	1,592.00	9,769.60
4	คอนกรีต ค.2 (strength 240 ksc.)	31.00	ลบ.ม.	2,189.26	67,867.06	306.00	9,486.00	77,353.06
5	เหล็ก RB Ø 9 มม.	2,698.00	ก.ก.	18.26	49,265.48	4.10	11,061.80	60,327.28
6	ลวดผูกเหล็ก	60.00	ก.ก.	32.71	1,962.60	0.00	0.00	1,962.60
8	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 8.5	7.00	ฟ่อน	157.01	1,099.07	15.00	105.00	1,204.07
9	ไม้แบบ คัด 30%	40.00	ลบ.ฟ.	401.87	16,074.80	0.00	0.00	16,074.80
10	ค่าแรงงานไม้แบบ	160.00	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	21,280.00	21,280.00
<b>รวมทั้งสิ้น</b>								<b>195,636.57</b>

  
 ลงชื่อ.....  
 (นายประเทือง หวังล้อมกลาง)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน / ผู้ประมาณการ

ประมาณราคาก่อสร้าง

ร่างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงที่ 2)

แผ่นที่

1 / 1

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านจันทร์ดุม หมู่ที่ 10

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง


อบต.มะค่า อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

ประมาณการโดย

นายประเทือง หวังล้อมกลาง

เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	<u>กว้าง 0.30 ม. ลึก 0.40 ม. ยาว 71 ม. หุ่น 0.10 ม.</u>							
1	งานดินซุต , ดินถม	27.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	2,673.00	2,673.00
2	ทรายถมรองพื้น (หนา 5 ซม. อัดแน่น)	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08	99.00	198.00	1,011.08
3	คอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	2,044.40	4,088.80	398.00	796.00	4,884.80
4	คอนกรีต ค.2 (strength 240 ksc.)	15.00	ลบ.ม.	2,189.26	32,838.90	306.00	4,590.00	37,428.90
5	เหล็ก RB Ø 9 มม.	1,318.00	ก.ก.	18.26	24,066.68	4.10	5,403.80	29,470.48
6	ลวดผูกเหล็ก	31.00	ก.ก.	32.71	1,014.01	0.00	0.00	1,014.01
8	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	157.01	628.04	15.00	60.00	688.04
9	ไม้แบบ คัด 30%	20.00	ลบ.ฟ.	401.87	8,037.40	0.00	0.00	8,037.40
10	ค่าแรงงานไม้แบบ	84.00	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	11,172.00	11,172.00
							รวมทั้งสิ้น	96,379.71

  
 ลงชื่อ.....  
 (นายประเทือง หวังล้อมกลาง)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน / ผู้ประมาณการ

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจันทร์ดุม หมู่ที่ ๑๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า / กองช่าง
๓. งบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๙๗,๘๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน : (ช่วงที่ ๑) ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางชิงเดือน มาลา – บ้านนางกอบ หนึ่งหนองดุม ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร  
(ช่วงที่ ๒) ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางจัน สังกข์ใจสม – บ้านนางชิงเดือน มาลา ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ยาว ๗๑ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร  
ตามแบบ อนุมัติ.มะค่ากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๓๙๗,๘๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔
  - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕
  - ๖.๓ แบบรูปรายการละเอียด
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายพลทัต คุสกุลภัทรพงศ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก	กรรมการ
๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง	กรรมการ